

# MAKEDONYA

Makedonya Cumhuriyeti Balkan Yarımadasında yer alan bir devlet. Güneyinde Yunanistan, doğusunda Bulgaristan, batısında Arnavutluk, kuzeyinde ise Sırbistan-Karadağ'ın yer alır. Başkenti Üsküp olan ülkenin Yüzölçümü 25.713 km2, nüfusu 4.760.000, resmi dili Makedonca ve para birimi Makedonya Dinarı'dır.

## Fiziki Yapı

Makedonya, fiziki olarak, tektonik yer değiştirmelerin gençleştirdiği çok yaşlı yükseltilerle kaplı dağlık bir araziye sahiptir. Orta Vardar Vadisinin iki yakası boyunca uzanan Makedonya topraklarını 2000 metreyi geçen Sar Planina, Pelisten ve Osogova dağları engemelendirir. Ohri, Dorian ve Prespa göllerinin büyük bir bölümü ülke sınırları içinde kalır. En önemli akarsuları İncekara ve Vardar nehirleridir.

## İklim

Ülke toprakları genelde engebeli araziden meydana geldiğinden kara iklimi hakimdir. Yazları sıcak ve kurak, kışları da soğuk geçer.

## Nüfus ve Sosyal Hayat

Ülke nüfusu 2.050.000 olup, nüfus yoğunluğu 79'dur. Sınır belirlemeleri yüzünden halk önemli ölçüde yer değiştirmesinden dolayı yirmi sene süren göçlerden dolayı, nüfus hızla azalmıştır. Ülke nüfusu yeni yeni artmaya başlamıştır. Nüfusun % 53.9'u kentlerde, % 46.1'i kırsal kesimde yaşar. Karışık milletlerin yaşadığı ülkede nüfusun % 67'sini Makedon, % 19.8'ini Arnavut, % 4.5'ini Türk, % 2.3'ünü Sırp, % 2.3'ünü Çingene, % 2.1'ini Boşnak ve % 2'sini de diğer milletler meydana getirir.

Halkın büyük kısmı Hıristiyandır. Ayrıca küçük bir

Yahudi cemaati ile çok sayıda Müslüman vardır.

Başlıca şehirleri, Üsküp, Tetova, Kumanova ve Bilda'dır.

## Ekonomi

Makedonya ekonomisi tarım ve sanayiye dayalıdır. Ayrıca ormancılık, madencilik ekonomide önemli yer tutar. İyi bir şekilde sulanan ovalar Avrupa'nın adeta sebze ve meyve ambarıdır. Başlıca tarım ürünleri buğday, üzüm, mısır, patates, pamuk, tütün, haşhaş, susam, pirinç ve eriktir. Dağlık kesimlerde hayvancılık yaygın olarak yapılır. Koyun, sığır, domuz ve tavuk en çok beslenen hayvanlardır. Göllerde balıkçılık yapılır.

Ülke topraklarında bulunan bakır, kurşun, çinko, kaolin, dolomit, jips, kireçtaşı, demir, gümüş çıkarılarak işlenir. Elektrik enerjisini, İncekarasu Irmağı üzerinde bulunan santrallerden sağlar.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>  
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13  
Bahçelievler/İstanbul

## ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



## MAKEDONYA



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK  
DANIŞMA SERVİSİ



Makedonya Eğitim Sistemi Yugoslavya'nın bir üyesi olduğu yıllarda geliştirdiği eğitim sistemi Makedonya'nın bugün, Batı Avrupa ile karma bir yapıda eğitim sistemine sahip olmasına neden olmuştur. Sovyet etkisi altında geçirilen yılları yansıtan eğitim sistemi bugün hala ders kitapları ve eğitim içerisinde kendini göstermektedir. Makedonya'da yüksek öğrenim konusunda yer alan eğitim kurumları şu şekilde sınıflandırılmıştır; üniversite, fakülte ve yüksekokul. Makedonya'da lisans eğitimi dört yıl süre ile yüksek lisans eğitimi ise iki yıl süre ile yapılmaktadır.



## Makedonya'da en yüksek maaş alan meslekler

Devlet İstatistik Ofisi verilerine göre, Ağustos 2018'de çalışan başına aylık ortalama brüt ücretin Ağustos 2017'ye göre endeks değeri 105.6 olarak açıklandı. Bu artış temel olarak sektörde çalışan başına düşen ortalama aylık brüt ücret artışından kaynaklanmaktadır: Bilgi ve iletişim (%14,7), İmalat (%11,4) ve tarım, ormancılık ve balıkçılık (%10.9).

Bir önceki aya göre çalışan başına ödenen ortalama aylık brüt ücret artışı Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme temini (yüzde 2,7), madencilik ve taş ocaklığı (yüzde 2,1) ve su temini sektörlerinde kaydedildi.

Ağustos 2018'de çalışan başına aylık ortalama brüt ücret 35.573 denar olarak açıklandı.

Ağustos 2018'de Makedonya'da en yüksek maaşı alan meslekler ise şunlar:

1. Hava taşımacılığı – 90.299 denar
2. Bilgisayar programlama, danışmanlık ile ilgili faaliyetler – 86.412 denar
3. Eczacılık ürünleri üreticileri – 63.707 denar
4. Sigorta ve emeklilik fonları hariç finansal ve hizmet faaliyetleri – 63.347 denar
5. Telekomünikasyon – 61.626 denar

6. Elektrik-elektronik çalışanları – 57.157 denar
7. Organizasyon faaliyetleri – 55.262 denar
8. Zorunlu sosyal sigortalar dışında sigorta, reasürans ve emeklilik fonları – 54.891 denar
9. Taşıma, depolama ve destekleyici faaliyetler – 54.689 denar
10. Hukuki ve muhasebe faaliyetleri – 53.008 denar

